360 Por. AWERROES, *IN VII MET*, 2 [153 H]: „Et cum hoc interrogatur quid est illud individuum existens, quod dicitur substantia, non respondemus ad hoc per aliquid extra essentiam eius”.

361 Por. AWERROES, *IN VII MET*, 2 [153 I]: „praedicabilia, quae declarant quidditatem individui substantiae demonstratae, sunt digniora hoc nomine ens, quam praedicabilia aliorum accidentium, cum nunquam notificent quidditatem substantiae. Et ideo quod declarat quidditatem individui substantiae, est substantia”.

362 Por. AWERROES, *IN VII MET*, 4 [154 L-M]: „et diximus, quod substantia est prior definitione cuiuslibet accidentium: quoniam necesse est ut substantia accipiatur in definitione cuiuslibet accidentium. Quoniam partes definitionum sunt illa, per quae constituitur res: et quia accidentia constituuntur per substantias, necesse fuit ut accipiatur in definitionibus eorum: et in definitionibus substantiarum non accipitur aliquid extra suam naturam, cum causae suae accipiatur in suis definitionibus, quod sunt substantiae”.

363 Por. AWERROES, *IN VII MET*, 2 [153 K]: „Et sciendum est, quod ista declaratio est logica. Et plures demonstrationes in hac scientia sunt logicae, sive quoniam propositiones eius sunt acceptae a Dialectica. Dialectica enim usitatur duobus modis, uno modo, secundum quod est instrumentum: et sic usitatur in scientiis aliis. Et alio modo, ut accipitur illud, quod declaratum est in illa in aliis scientiis, secundum quod accipitur. Et secundum quod accipitur illud, quod declaratum est in aliqua scientia speculativa ad aliam scientiam, est cum ista considerat de ente simpliciter. Et propositiones dialecticae sunt entis simpliciter, sicut definitiones et descriptiones, et alia dicta in eis”.

364 Por. AWERROES, *IN VII MET*, 5 [156 B]: „Sed illic, sive in Physico auditu fuit perscrutatus alio modo ab isto. illic nam perscrutatus est de principiis corporis secundum quod est naturale, idest secundum quod quiescit, aut movetur: hic autem perscrutatus est de eis secundum quod est substantia tantum”.

365 Por. AWERROES, *IN VII MET*, 5 [156 C]: „Et ista quaestio differt ab illa, quae est in scientia Naturali. quoniam ista quaestio inducit ad sciendum primam formam omnium entium, et ultimum finem: et prima quaestio, quam incepit in scientia Naturali, inducit ad sciendum primam materiam, et formas naturales, et primum motorem”.

366 Por. AWERROES, *IN VII MET*, 5 [156 F-G]: „Et ista substantia, de qua dicit se perscrutaturum, est illa, de qua declarabitur esse formam: et dixit ipsam esse primam, quia est causa substantiae demonstratae: